
Prefeitura Municipal de Serrana - SP 
Rua  Tamed()  de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000 

WWw.s  erra  n a . sp. go v. b r email info )serranasp.gov.br  Telefone  t1.6) 3987-9244 

PORTARIA n° 635 / 2025 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL QUE ESPECIFICA. 

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal da cidade de Serrana/SP, 
no uso de suas atribuições legais em conformidade com o que dispõe a Lei Complementar 
300/2012; 

CONSIDERANDO o Termo de Julgamento exarado nos autos do processo 
administrativo disciplinar n° 002/2025, realizado através da Portaria n° 377/2025 de 20 de março 
de 2025; movido em face do servidor que abaixo especifica; 

CONSIDERANDO a garantia ao contraditório e ampla defesa dada ao servidor nos autos 
do processo administrativo disciplinar 002/2025, realizado através da Portaria n° 377/2025 de 20 
de março de 2025. 

RESOLVE: 

Art.  10  DEMITIR a bem do serviço público o servidor WEVERTON ROSA DA 
SILVA, Operador de Máquinas, Caminhão e Viaturas, matricula 102.202, com fundamento nos 
artigos 33,  III; Art.  248 e  Art.  252, da Lei Complementar 300/2012, lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura.  

Art.  2° Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA 

29 cle/maio de 2025  r,  

LEONARDO CARESSATO CAPITELI 

PREFEITO MUNICIPAL 

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA, 

PUBLICADA NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR,  E NO DOM  

Lo», 
MELISSA CAVALHERI  

Secretária Municipal de Administração e Finanças 

t•  


	Page 1

